Fica resguardado à CONTRATADA o direito ao reajuste dos valores do contrato, nos termos
da Cláusula Sexta – Do Reajuste do contrato original.

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
 

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente realizados, o valor
global estimado de R$ 17.833,12 (dezessete mil oitocentos e trinta e três reais e doze centavos),
conforme tabela abaixo:

 
 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO
MENSAL

UNITÁRIO
ANUAL

Assinatura da plataforma biblioteca digital Thomson
Reuters Proview, com 50 (cinquenta) acessos
simultâneos

1 1.486,09 17.833,12

 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – DO VALOR MENSAL
 

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$ 1.486,09 (um mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e nove centavos), no qual estão incluídas todas as despesas
diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços.

 
 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste exercício (2024), à conta dos